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Városi
"közgyű lés.

Székesfehérvár szab. kir. város 
törvényhatósági bizottsága hétfőn 
délután rendes havi közgyűlést tar
tott gróf Széchenyi Viktor főispán 
elnökletével. A jegyzőkönyv hitele
sítésére Bilkei Ferenc és dr. Kuthy 
József kérettek fel. A jövő közgyű
lés napját december 29-re tűzték ki.

Gróf Széchenyi Viktor főispán a 
részvét hangján emlékezik meg az 
elhunyt Töke András volt bizott
sági tagról, kinek halála felett jegy
zőkönyvi részvétét fejezi ki a köz
gyűlés.

Dr. Krausz Zsigmond v. b. t. in
terpellál a polgármesterhez a válasz
tók névjegyzékének helytelen és sze
rinte célzatos kerületi elosztása ■ el
len. Beszédébe belefoglalja, hogy 
városi tisztviselők korteskednek a 
v. b. t. választások érdekében. Kérdi 
a polgármestert, tud-e a névjegy
zék helytelenségéről, az abban elő
forduló hibákról, szándékozik-e ki
puhatolni az itt fenforogni látszó 
célzatosságot és a korteskedő tisztvi
selőket ?

A polgármester kijelenti, hogy a 
jegyzék összeállításába neki befo
lyása nincs, az ellen felszólalásnak 
van helye, egyébként kéri az inter
pellációt kiadatni magának, hogy a 
szükséges vizsgálatot megindíthassa.

A közgyűlés a választ tudomásul 
vette.

A referádát jövő számunkban 
folytatjuk.

ÉRTESÍTÉS.
Az 1913-ik óv 16 százados év

fordulója annak  az egész keresz
tény világot érdeklő  örvende
tes esem énynek, hogy  Nagy 
K onstantin császár a pogányság 
fölött arato tt csodálatos győzel
me után  313-ban kiadott milánói 
rendeletével levette  a keresz
ténység szabad terjedését aka
dályozó bilincseket, m egengedte 
a  keresztény vallás szabad gya
korlatát s a  katakom bák sötét
jéből fényes Istenházakba vitte 
a  Krisztusi tanokat.

Az egyház ezen örvendetes* 
felszabadulásának em lékére a 
székesegyházban ájtatosság tar- 
tatik a  következő re n d b e n :

November 28-án, péntek este 
6 órakor dr. Prohászka Ottokár 
püspök szt. beszédet mond, m e
lyet litánia követ. '

November 29-én, szombat d. 
u. 4 orrakor tartandó litania 
után gyóntatás.

November 30-án, vasárnap 
reggel 8 órakor a püspök ur Ó 
Méltósága szt. misét mond, mely 
alatt közös áldozás lesz.

Mivel X. P ius pápa által az 
1913. jubiláris évre engedélye
zett jubileum i búcsú elnyerésé
nek határideje decem ber 8-án 
véget ér, ezen búcsú kegyel
m eiben részesülni szándékozó 
hivek kéretnek, hogy az ájta- 
tosságot búcsú  elnyerése céljá
ból lelkűk kasznára kellő buz- 
gósággal fölhasználni töreked
jenek.

Plébánia hivatal.

A zenekedvelők 
Ihangversenye.
V asárnap este tartotta a zene

kedvelők egyesülete a téliszezon 
m ásodik hangversenyét, am ely 
az egyesület zenekarának bem u
tatkozásával történt. H arm inc 
helybeli m űkedvelő és hét bu- 
dapestizeneakadóm iai növendék 
alkotta a vonóskart, amely Mo
zart Serenadejával kezdte m eg 
az estély program m ját. Ip ark o 
dásuk m indenesetre dicséretet 
érdem el, s a  gonddal előadott 
játékot a’ a közönség hálásan 
honorálta.

K m entt Ilona ónekmüvésznő 
bájos énekével, kedves m egjele
nésével egészen m eghódította a 
közönséget. Puccini Imája u tán  
valóságos tapsviharral ünnepel
ték.

Szendy Á rpád zongoram űvész 
kir. zeneakadémiai tanár, oly 
mesés, művészi játékot p ro d u 
kált, am elyhez hasonlót nem egy 
ham ar hallottunk. Magyar rap 
szódiája u tán  a közönség való-' 
Sággal extázisbán volt, a  kiváló 
m űvész egy kis ráadással h o n o 
rálta is a  meleg ünneplést. Ezt 
kü lönben Km enttnek is -.meg 
kellett tenni, m ert a' közönség 
addig nem  hagyta abban a tap 
sot. •

Volt m ég egy érdekes pon tja  
a  hangversenynek, amely ab
ban  állott, hogy a  villanyvilá
g ítást és eloltását a kombináció

és variáció m inden elképzelhető 
változatában produkálták. Ugyan 
m iért ? ’

A hangverseny publikum a ha
tározottan elég csendben szo
kott viselkedni, vasárnap este 
mégis néhányszor gyengéd fi
gyelmeztetésben részesült, ez 
ugyan m áskor is m egvolt, de 
valamiképen másként. Miután 
többeknek feltűnt, ajánlatos volna 
az esetleges aprehenziók elkerü- 
ülése_ végett talán csengőt alkal
mazni, s azzal jelezni a pro- 
gram m pontok kezdését.

Fényes ünnepély
a Ferenc József leánynevelő 

intézetben.

_ A Ferenc József leánynevelő 
intézet Szuborics Jenő  apátka
nonok, intézeti igazgatónak pá
pai praelátussá tö rtén t kineve
zése alkalmával szom bat délután 
fényes ünnepélyt rendezett, a 
m elyen szokatlan nagyszám ú és 
előkelő közönség je lent meg, 
ólén a m egyéspüspökkel, a szé
keskáptalannal, a  királyi tanfel
ügyelővel s több katonai mél
tósággal. Az intézet díszterme 
még a felét sem tudta befogadni 
a  közönségnek, akit négy  he
lyes babus Balázs Erzsi, Hin- 
ger Karola, Kobza Mária, Sréter 
Mária fogadott a bejárónál p ro 
grammal a kezükben. Jám bor 
Sarolta prológja után a hegyi 
szellemek alkalmi üdvözlője kö
vetkezett, amelyben a következő 
lánykák szerepeltek teljes elis
m eréssel: P in tér Anna, Sávéi 
Ida, Malomsoky Irén , Lárencz 
Irm a, Emhecht Margit, Magéra 
Margit, M argruber Gizella, Nagy 
Erzsébet, HartyányLK atálin Cse- 
rey  Márta, Baranyay Erzsébet, 
W iba Aliee, V ibor Emma, Vö- 
röstüarty  Mária, Szabó Erzsébet,

' Balassa Irma, H öbner Alice.
" Kundl Emma szavalt, Kainers- 
to rfer Hortenzia zongorán Czer- 

, m ann Filomóna cim balm on já t
szott. Valamennyi m unkáját 
tapssal honorálta a közönség. 
Majd egy nagyszabású üdvözlő 
kardal következett, amely ben  az 
előbbi szereplőkön kívül rószt- 
v e ttek : Francsics Irén , Mo
hai Mária, Schmölez Emília, 
V ásárhélyi Szabó Júlia, Récsey

Rózsa, Szabó Júlia, Vámossy 
Mária, Schw anner Mária, Sallay 
Anna, Zugovits Mária, K erger 
Mária, V ibor Emma, Kőibe E r
zsi, Reveland Erzsi, Szabó Anna, 
Balogh Malcsi, Teleky Lujza, 
Balogh Jozefa. Az énekszámo
kat az intézeti énekkar szolgál
tatta.

.A volt növendékek nevében 
Kolb Emm a városi tanitónő 
m ondott talpraesett beszéaet.

Námessy Mária és Leéb Mária 
urhölgyek zongora-harm onium  
játékkal kedveskedtek a közön
ségnek.

A m egyéspüspököt Kovács Já 
nos intézeti hitoktató üd \ özölte.

Az ünnepély t egy kedves élő
kép fejezte be, amelyben az ösz- 
szes szereplőkön kivül még a kö
vetkezők szerepeltek mint bájos 
angyalkák: Schaller Kató, Csöp- 
penszky Ida, H orváth Lujza, 
Szűcs Ada és Pokom ándy Edit. 
Á szívből jövő ünneplést a  prae- 
látus-igazgató meleg és kedves 
beszéd keretében  köszönte meg.

T

É telm érgezés
Szalay Miklós 

száza jós családjában.

A jó téli idő eszébe juttatja 
az em bernek a  friss tölteléket. 
Ilyen nagy  városban pedig, mint 
Székesfehérvár nem kell m eg
várni a  házi disznótort, hanem 
elmehet az em ber a henteshez 
is.

Szalay Miklós százados aszta
lára szom baton délben szintén 
igy került a  hurkaféle és pedig 
egy jónevü helybeli hentestől. 
Ize jó volt, látszatja friss volt, 
de a gyom or tiltakozott ellene 
sajnos csak utólag. Szalay, szá
zados m indjárt ebéd után  érezte, 
hogy rosszul van  s e rosszullét 
m indjárt gyanút is keltett benne. 
László nevű reálista fián azon
ban m ár oly m értékben ütöttek 
ki a m érgezés tünetei, hogy 
orvosért kellett küldeni.

Dr. Mészöly megvizsgálta a
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betegeket és kétségtelenül meg- 
állapitötta az ételmérgezést. , 
Úgy értesülünk, hogyua nagy 
ijedtségén és a  heves fájdMnqá-; 
kon kívül nagyobb baj, ík'o-; 
molyabb következménye a  gyors 
orvosi' beavatkozásnál fogva 
nem lett a  dolognak. • -

De a hatóságot kérjük, indít
son vizsgálatot. S nemcsak eb
ben az ügyben; hanem kérjük 
ne lankadjon ereje és erélye, 
mellyel megtisztította a  piacot, 
hanem ép, oly szigorúsággal 
őrizze ellen az üzleteket i s : hen
teseket, pékeket különösen és ál
landóan m9rt ha m ár ilyen cu
dar világban élünk, legalább az 
ennivalónk legyen jó.

Itt említjük meg, hogy külö
nösen a délutáni sütemény és 
a kenyér felfuvó hatására hív
ták fel múltkoriban figyelmün
ket.

H Í R E K .

—  Egyházmegyei hírek. Dr.
Prohászka Ottokár m egyés
püspök a kegyúri bem utatások 
alapján a szári plébániára 
Emsberger József ottani ad
minisztrátort, a  szabadbattyáni 
plébániára pedig H orváth Imre 
sárpentelei plébánost nevezte 
ki plébánosokká, Vádkerty Jó 
zsef szabadbattyáni esperes- 
plebánosnak kanonokká tör
tént kinevezésével m egürese
dett esperességre a  m egyés
püspök Szauer László sárke- 
reszturi plébánost nevezte ki. 
Szauer László esperes és Em s
berger József plébános tegnap 
tették tették le a  hivatalos 
esküt. A kinevezéssel m egüre
sedett sárpentelei plébániára 
m ost Írták ki a  pályázatot.

—  Eljegyzés. A lsódom borúi 
Zalán  István ru. kir. belügy
m inisztériumi fogalmazó, fő- 
ispáni titkár cs. és kir. tart. h u 
szárhadnagy eljegyezte jVerbói 
Színim  Dórát, Verbói Szluha 
Antal földbirtokos és neje, 
s z ü l : Nemeskéri K iss Izidora 
leányát.

— Esküvő. Ványi Sándor hely
beli nyomdász f. hó 23-án délután 
tartotta esküvőjét a felsővárosi róm. 
kath. templomban Nyulasi Mariská
val, Nyulasi János helybeli lakos 
leányával.
I IJézus Szive templomának, özv. 
Cz. V. a Jézus Szive templomának 
10 kor. adományozott, melyért ezu
tán mond hálás köszönetét a temp
lom lelkésze.

— Választási értekezletek.
Nagyban fo lynaka készülődések1 
a  december 7-ikii vároéi: bízott
sági tagválasztásra. A jelöltek szá
ma m ár hagyom m agasan jár, ide 
még m indig lehet hallani ;e g y r 
egy uj nevet. Csaknem minden 

■; este vannak jelölő é r tek ez le t s 
különösen a  palota és a tóvá
rosiján nagy  a  forongás. A tó
városban szom baton7 esté a  . Ko
vácsféle vendéglőben vasuta
sok és iparosok tartottak érte
kezletet m elyben nagy lelkese
déssel jelölték dr. Warhanek 
Ferenc ü g y v éd e t1 a  fővárosban 
megüresedett bizottsági helyre. 
Magunkat tiszteljük m eg — úgy
mond a vasutasok szónoka — 
ha egy elhunyt kartársunknak 
kiváló képességű fiát választjuk 
meg, aki ha  jelenleg nem is 
tóvárosi lakos, de itt született, 
itt nevelkedett közöttünk a tó 
városban és igy  a  legaprólé
kosabban ism eri érdekeinkét, 
melyeknek képviseletére kér
jük. Az iparosok szónoka pedig 
mint az ipartestület tevékeny 
jegyzőjét méltatta dr. W arha- 
neket, kinek megválasztása az 
iparosok érdekére nézve rend 
kívül előnyős. Többek felszólal
tak s a jelölt iránti szeretet oly 
lelkes m ódon nyilvánult meg, 
hogy dr. W arhanek Ferencet 
hívei a  siker biztos reményével 
viszik a választási küzdelembe.

A palotavárosi választópolgá
rok nagy tábora, mintegy 150— 
180 ember jö tt össze f. hó 22-ón 
este a  „Fett* vendéglőben. Ko
vács A. Sándor biz. tag igen 
szép beszéd kíséretében fejtette 
ki azokat a  közérdekű teendő
ket, amiket a palotavárosi pol
gárok képviselőinek többi vá
rosrésztől elm aradt Palotaváros 
érdekében ki kell fejteniük. Egy
hangúlag jelölték bizottsági ta
gokul dr. Zavaros Aladár rka- 
pitányt, W agner Antal ig. tanítót, 
Kovács F erenc bőrgyárost, Sza
bó József földmivest és Nyári 
Gábor asztalost. E kkor dr. Za
varos Aladár rkapitány emelke
dett szólásra és okos, szivből 
fakadó és szivhez szóló beszé
dében fejtette ki a palotavárosi 
képviselők kötelességeit és ál
talában a  városi képviselők tör
vény adta jogait és kötelessé
geit. Tomboló éljenzés fogadta 
dr. Zavaros szavait és tetőpontra 
hágott a  lelkesedés, amikor ki
jelentette, hogy. vállalja a jelölt
séget, m ert Palotaváros az ő 
szükebb hazája és sorsa a vá-, 
rosrész sorsával szorosan össze
nőtt. Dr. Zavaros megválasztása 
biztos. .Ezután a  jelöltek egyen
ként szólaltak fel és nagy figye
lemmel .kisérték W agner Antal 
szavait, kinek megválasztásában 
szintén joggal bíznak.

— Gazdák értekezlete. A száj- 
és körömfájás miatt megbüntetett 
gazdák dacára a leszállított bünte
téseknek, újból értekezletet tartot
tak, amelyen azt határozták, hogy 
a várostól ügyüknek újra való tár
gyalását fogják kérni.

—■ A munka ünnepe. A Déli 
Vasúti étteremben,: m ely zsufo- 
lásig megtelt) szombaton Mison 
N ándor kovács é s 'L án g h in áh r 
András fú ró . 25 éves. szolgálati 
jhtínéhm át ünnepelték - a 'D. 'V  
ipübely alkalmazottai és a  jubi
lánsok jóbarátai. Az 'ünnepeite
ket m unkástársáik szép ajándék
kal lépték m eg egyúttal m éltat-' 
ták 25 éves m űködésüket. Az 
ünnepély fényét nagyban emelte 
a  Déli Vasúti Műhely Dalegylet 
szereplése, több szép . éneket 
adva elő á  megjelent közönség 
nagy ~ tetszése melletti]. N agy 
visszatetszést keltett a jelenlevők 
között, de talán m indenki előtt 
aki megtudja, hogy a  m unkások 
ünnepségéé  a  műhely vezető- 
sóge , részéről — Táng Izidor 
főm űvezetői kivéve — senki sem 
jelent meg. Pedig  már m egtanul
hatták volna D.V.-ék, hog y  a 
m unkát nem csak pénzzel, hanem  
egy kis becsléssel és szeretettel 
is kell fizetni. '

— Nem tudja Ön még, hogy férfi
szövetet legjobbat és különösen 
most, saison után, maradókokban 
legjutányosabban Keresztes Zsig- 
mondnál vehet ? 10— 10 koronás 
szöveteket 5 tői 9 koronáig kaphat. 
Való angol és legjobb belföldi gyár- 
mányok. Télikabát, nadrág és fel 
öltő szövetek.

— Szabó Alajos temetése. Vá
rosszerte mély részvétet kellő tra
gikus módon véget ért S z a b ó  ; 
Alajos épitész temetése hétfőn dél
után 3 órakor volt a Kégl György 
utca 14 számú gyászhazból. A 
részvét rendkívül jjimpozáns mó
dón nyilvánult: meg, a ravatalt 
valósággal elhalmozták virágokkal 
és több ezer főből álló közönség 
kísérte az elhunytat utolsó útjára. 
A gyászolok közt a társadalom 
minden rétege képviselve volt. A 
temetési szertartást Klaucz György 
dr. kanonok végezte. A mélyen 
sujlott család fájdalmát enyhítse az 
egész társadalom együttérző részvéte.

— Színházi jelentés. Szalkay La
jos színtársulata f. évi december 
6-án, szombaton kezdi meg szezon
ját városunkban. Bemutató előadás: 
Mozikirály, operett. A társulat név
sora : I. Műszaki személyzet: Szal
kay Lajos igazgató, főrendező. 
Deéry Béla rendező, Kőhalmy Andor 
rendező, Salgó Béla titkár Keller 
Erszébet súgó, Kaiser Albert szín
házi fodrász, Szombathelyi M. 
ügyelő, Hidveghy Károly ruhatér- 
nok 2 segéddel, Ráhel Sándor szer- • 
tárnok 3 segéddel, Vi’.lgruber Győző 
diszmester 6 segéddel, Takács Ernő 
színházi szolga. — II. Előadó sze
mélyzet. Hölgyek: Ernyei Aurélja 
subrett, Fátyol Heddi subrett, Ráthi 
Margit koloratur énekesnő, Csanádi 
Irma koloratur énekesnő, Fekete 
Irén, drámai szende, Szálkái Sáriba 
énekes naiva, Verő Ilona fiatal anya, 
hősnő, Ligeti Angéla társalgási szí
nésznő, Hollai Camilla naiva, Rónay 
Hermin komikáné, B. Kövessy Sz., 
Polgár Lujza, Novák Ilonka, Szántó 
Böske, Deéry Béláné, Z. Egyed 
Margit, K. Radó Zsenka, Salgó Bé- 

•láné, Tolnay Ella, Sz. Gerő Sári,

. kar- i és se g é d sz in é sz n ő k .U ra k :. 
Szalkay - Lajos .operett íbuffő komi- 
k ú s/ Ziláhy János hősszerelmes, 
Deéry Béla jellemszihész. Salgő Béla 

ijellemszinész, Kőtuümi Andor apa, 
•Kondor Miklós,bonviv. tenorénekes, 
Brádt Andor báritonőnekes: Deésy:: 
Jénő Jenő táríckó'mikus. K s Imre. • 
komikus, Fridi' Frigyes karmester, 
Saáy János, Kész István, Szombat-; 
helyi. M., Fekete Endre, .Károiyi 
János, Galantái Z., Borsodi M. C i
gány R., k a r  és segédszinészek.—r- 
Szinre kerülnek a következő dara
bok : Operettek: Mozi király, Buksi, 
Ideális feleség. Aranyeső, Görög 
rabszolga, Kstonadalog, Nevető férj, 
Kozák lakodalom, Éjjeli ügyvéd, 
Sztrájkol á gólya,, Kbrneyillei ha- 
rangoí?, Bocacció, Nevető örökösök, 
stb. — Dráma, vígjáték: Villámhá
rító, Apostol, Támlásszék 10, Hó
napos szoba, Halló, Uj földesur, 
Nulla ur, Zöld frakk, Titok, Faun, 
Konventbiztos stb. —' Bérlethirde
tés: Földszinti páholy szelvény 40 
előadásra 360 K, emeleti páholy 
280 K, 1. rendű zártszék 72 K, II. 
r. zártszék 56 K, Ili. r. zártszék 44 
K. Bérelni lehet a színházi irodában 
dec. 6 ától kezdve naponta délelőtt 
10—12 óráig.

— Karácsony előtti csoda. Aján
lom minden kereskedőnek megvé
telre, ajánlom asszonyoknak és 
leányoknak a most újonnan érke
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szövetekét. Fél* árban vet
tem, fél árban kiérushom. Métere 
2‘50, 3, 3 50, 4 és 5 köröné Rúd- 
bányai posztőüzletében.

— A szabadtanitás ciklusának
második előadásán Litty&n Viktória 
dr. felsőbb leányiskolái tanár szom
baton a Röntgen-sugarakról beszélt. 
Ezt a nehéz témát úgy meg tudta 
magyarázni, hogy a közönség tiszta 
képet alkothatott magának róla 
annál is inkább, mert nagy se 
gítségére voltak a bemutatott 
kísérletek és vetített képek. Az 
előadó szakszerű alapossággal fejte
gette a Röntgen-sugarak mivolta, 
de könnyen érthető, népszerű for
mában, úgy, hogy ötnegyedórén át 
teljesen lekötötte a közönség figyel
mét. Az előadásra annyira tódult a 
közönség, hogy egy része mér he
lyet sem kapott. Akik ott voltak, 
élénk tapssal köszönték meg az elő 
adónak azt a tanulságos és élveze
tes előadását. A legközelebbi szom
baton KárpSthy Kelemen dr. kir. 
főigazgató „Adatok a néprajz köré
ből" címen tart előadást.

— Gyalázatos a villanyvilágítás.
Több oldalról felkértek bennünket, 
hogy tegyük szóvá az utóbbi na
pokban tapasztalható gyalázatosán 
rossz villanyvilágítást. A hiba va- 
Iőszinüleg abban keresendő, hogy 
az uj mozgófényképszinház nagy 
áramfogyasztása dacára a gyár nem 
ad több áramot, mint eddig. Azon
kívül a felsővárosban több lámpa 
nem ég, a Nádor-utcára kiakasztott 
ivlámpák pedig örökösen hunyor
gátnak. Ajánljuk a hatóság figyel
mébe.

Hitelszövetkezetnél Deák Ferenc- 
utcá 4. sz. a. üzletében I. rendű 
sertéshús kapható 1. K 50 fillérért.

SZŐRMÉT (muffot és boát)

Telefon 49 bizalommal legolcsóbban nél vehet*
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— Sakk- A^Székesfehérvári Sak
kozó Társaság f. hó 23-án vasár
nap .tartotta rendes évi közgyűlését' 
amelynek főpontja a tisztviselő vá
lasztás volt. A tisztikar a'következő 
le tt: elnök Kunos Gyula, alelnökök 
Apt Ödön és Jariíkievits Vazul, tit
kár Cseh István, másodtitkár, Rácz 
Miklós, pénztáros . „ Bélák. Ferenc, 
ellenőr d r .; Falvay . Jenő. Az igaz
gató tanács tagjai Falvay Islván, dr. 
Friss Adolf, dr. Huszár Adolf,. Kiss 
Géza, Németh István, Rsics Deme 
tér, Schmidt Rajmund, Szőcs .Rezső, 
Tamás Viktor, Vérmes. Lajos. Ügy 
halljuk, a klub december hóban 
nagyobbszabásu i tombola-versenyt, 
rendez.

ízléses mikulási dolgok Krom- 
pusz, cukorka, díszdobozok stb. 
nagy választékban kaphatok Ge- 
bauer Testvéreknél, telefon 
3 4 0  Kossuth^ 13.
- — A Magyar Király. Vasárnap 
este nyitotta meg Kaszás Lajos a 
Magyar Király szépen átrenovált 
éttermét és kávéházál, melyeket 
egész napón át szépszámú és elő
kelő közönség látogatott. Az uj 
szállodás kitűnő konyhát vezet és 
elsőrendű italokat tart raktáron. A 
pontos és szolid kiszolgálást az ő 
fővárosszerte előnyösen ismert szak- 
avatottsága biztosítja.

— Mozi. Vasárnap délután négy 
előadáson keresztül töltötte meg 
zsúfolásig a közönség az Apolló 
mozgófényképszinházat. Az előadás 
meg is érdemelte a nagy érdeklő
dést, mert a válogatott képek tel 
jesen tiszták és rezgésmentesek 
voltak. A vezetőség gondoskodott 
róla, hogy a három villanyos ven
tillátor minél előbb elkészüljön s 
igy állandóan tiszta friss levegőt 
biztosítanak az óriási teremben.

Legfinomabb tartós jóminö- 
ségli TEA  VAJ kg. 90 fillér. 
Csak a Bodegában kapható

Megvettem készpénzért sok 
őszi és téli nőiszövetet, melye
ket meglepően olcsó áron áru
sítok, amig ezen tétel tart. Ki
váló jók úgy színben, mint mi
nőségben. Ezekből mintákat vi
dékre készséggel küldök. Deutsch 
Béla kizárólagos olcsó üzlete 
Szent Imre-utca, barátok épülete 
átellenében.

Mindennemű drogériái cik
ket ÁLBA drogériában ve- 
gyflnk.________________

• f lrW U fp J k  mozgófénykép- 
:• a iU n it in  i i i  ^  színház — !
';  jkf-, +  Budai-ut 3. '
Műsor november hó 25-én, kedden, i 
Színre kerül: JACK JOHNSON, a 
vad lovas. Cow boy dráma 3 fe l- . 
vonásban, fenomenális lovas bra
vúrokkal. Amerikai Edison film. 4,  
pótkép : I. A házias Leó színes, 
(humoros.) 2, A sufragette (közkí
vánatra:), 3. Az .örvény mélyén, 
(életkép) 4 . Közép Ázsia építészeti 
remekei, (látvány )

" í : . kor
I osm. 100 gr császárkeverék 1-40 
I • 50 „ • „  —-70
I • 100 ,  háztartás tea — 80 
I .  50 ,  ,  . ,  —-40

- I klg.. I doboz angol tea 14.— 
különlegesség

Kapható: FIUMEI Mehozatal
Székesfehérvár. — Telefon : 250.

S p o  r t. ■;
Az SzTC. mezei versenye. A

kezdők versenyében 21, futó állt a 
starthoz juniorok és old boyok. 
Már a pályán oly erős iramot dik
tált a vezetésért való küzdelem, 
hogy a versenyzők kifulladva értek 
a célhoz, idejük rosszabb volt a 
tréningben elért időnél. Első lett 
Kovács János Egyetértés, ki 18 
perc 1 mp. alatt futotta meg a 4 
kmes távolságot, második Szekeres 
Isiván SzTC., harmadik Noszkó 
József SzTC., negyedik Arany 
Nándor Egyetértés. A csapatver
senyt az SzTC. I. csapata nyerte 
meg (2-t- 3 + 5  + 6+ 7) ±  23 pont
tal, második (1+ 4  t 8 +  11 +  10) 
rz: 37 ponttal az Egyetértés csa
pata. Az Egyetértés második helyét 
old boyainak szívós szereplése 
hozta meg.

A haladók 8 kmes versenyében 
első lett Fülöp József 20 perc 43 
5 mp. nagyon jó idő alatt. 2. Pét- 
rás S. 3. Lichteneckert L.

N Y Í L T T É R I )
Nyilatkozat.

A tóvárosi po lgárság  előtt 
tisztelette l kijelentem , hogy  
sem  jelö lést a  v. b. t. vá lasz 
tásnál sem  m egválasztást el 
nem  fogadok.

Szlabony István.
(*E rovatban közlőitekért nem vállal 

felelőséget a Szerkesztőség.

O ö v i d e n  
I \  m o n d v a !

A  „Valódi** :Franek: kávé
pótlék a „kávédaráló“-val 
a legjobb. — A jó zamatja, 
színe és az ízletessége min
den háziasszonynak állandó 
megelégedést és megta
karítást biztosít.
** •nU'so/zsan : i

Blrkl J. utóda Üllő József sütö
déjében kenyérsütések d. e. 9 őrá-; 
tói d, u. 3-ig. és sütemény külön
legességek:. megrendelése elfogad- 
tatik, ' •
jp ', jyírj 1-,"Kovács Dezső fogá-.

+  a  A síati-, ■ műtermében 
Székesfehérvár Nádor utca ésBasá- 
utca sarok. 1 Gebhard ház. Telefon 
332. . . ■

APRÓHIRDETÉSEK
Tiszta úri konyháról, 3 tál ételből álló 

jólzii ebedet tálalok 1,20 K-ért, kívánatra 
bárkinek házhoz szállítva 1.30 K-ért. Tá- 

: volság nem határoz, melegen érkezésről 
gondoskodom. "Kosztomban nagy a válto
zatosság. Különösen finom . tésztanemüek. 

i Ha tetszik vacsorát is szállítok, vagy külön 
megrendelt ételeket megegyezés szerint. —

. Cím: Széchenyi-u. 2 sz. udvari lakás.
Egy bflrdivény eladó. Jözsef-u. 2. sz. a.
Harisnyakötést és fejelést a városi árvák 

haza leányai elvállalnak és pontosan vé
geznek.

Kosauth-utca 13. szám alatt egy üzlet he 
lyiség raktárral és két szobás lakással azo-n 
nol kiadó.

A Seregélyesi-uton szoba, konyha, istáié
ból álló ház gazdálkodásra igen alkalmas 
azonnal eladó. Tudakozódni Alsókirálysor
0. szám.

Belváros legalkalmasabb helyén egy ven
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban.

Budai-ut 92. számú újonnan épült ház 
és egy búzaföld eladó. Tudakozódni lehet u 
fenti számú házban.

Kert-utca 2- 8Z ház elköltözés mialtelsdó.
Egy jó forgalmú kávéház, igen szép, ké

nyelmes lakással közel a vasúthoz és a vá
sártérhez családi viszonyok miatt kedvező 
föltételek mellett kiadó. Adony, özv, Wes- 
sely Józscfné.

Ügyes felsőruha varróné házakhoz ejinl- 
kozik. Cim a kiadóhivatalban.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca 26, sz. alatt. .

Budapesti szanatóriumban évekig dolgo
zott maszirozó, vizgyógykezelő,, szépség 
ápolónő ajánlkozik a nagyérdemű hölgykö
zönségnek. Peredyoé Olaj-u. 2. Telefon 211.

Nagyszemü ríbizke termő bokrok csomón
ként 10 fillért, nagyfajta, kitűnő izü szamó
ca (földi eper) palánták (5 drb. 8 fillér, 10 
drb. 14 fillér, 50 drb. 60 fillér, 100 drb. 1 
korona őszi ültetésre — kaphatók Széché- 
nyi-ii. 26.

A Székesfehérvári Hitelszövetke
zet Deák Ferenc-utca 4. sz. alatt 
raktáron tart és elad házhozszállitva:
1. r. poroszszenet 4.40, szápári sze
net 2'80, palotai szenet 1-40, aprított 
tűzifát 3-20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap
ható.

Üzletmegnyitás.
Értesítem a n. é. közön- 

hogy Távirda-utca 2 4 . sz. 
alatt a mai kor igényeinek 
teljesesen megfelelő férfi
szabó üzletet nyitottam, 
melyben a legújabb angol 
és francia divat szerint 
dolgozom.

A  n. é. közönség szives 
pártfogását kérve marad
tam n. é. közönségnek mély 
tisztelettel

Schwaim József,
. : férfiszabó.

Hétfőn, kedden, nov. 24,25.

1. Az ezüst hold elrabló- 
sa. (India dráma.) 2. A 
nagybácsi nem szereti az 
autót. (Humoros.) 3. Pu
pák kaladja. (Humoros.)
4. Trischinopoly. (Színes.)
5. A gillen csoport. (Va
rieté.) 6. Az Ígéret rab
sága. (Dráma 3 felvonás

ban.)

Az előadások kezdete hét
köznapokon 6 és 9 órakor. 
V asár és ünnep 3, 5. 7 

és 9 órakor.

Jcgvek mindkét előadásra vált
hatók Krausz Verona dohány
tőzsdéjében és az Apolló jegy
pénztáránál csütörtökön d. e. 
10 órától 12 óráig és délután 

4 órától kezdve.

November 27. z8.

GERMINAL.
Zola örökbecsű regénye után.

F u sá r u s itá s  
a piacon.

A  tisztelt vevő közön
ség szives tudomásá
ra hozom, hogy folyó 
hó 22-töl kezdve a 
piacon a hatósági hus- 
szék mellett sátorban 
naponkint első minő
ségű marhahúst tete
mesen leszállított ára
kon fogok árusítani. 
Pontos és figyelmes 

kiszolgálás.

Jávor György
mészáros.

3 )» K C eg :éx 3 sesB teJ5 : a -  -

S Z É P  I M A K Ö N Y V E K
Igén nagy választékban. Úgyszintén óriási választék

ALBUM  ÉS- EM LÉK  KÖNYVEKBEN*
bőr, plüsch és vászonkötésben már
' Q O ^ U á r t ö l  + e z  d v e  1 '

Állandó nagy raktár a legújabb mü- 
vészi és angol levelezőlapokból, va
lamint a leszebb jkivitelU levélpapí
rok is, ügy dobozokban mint map
pákban legnagyobb választékban es 

legolcsóbb árkan kaphatók,

Gramofon gépek és lemezek
- első rendűek nagy választékban!

LEMEZEK 2 40 FILLÉRTŐL
grammofon tű pedig már 40 fillértől-, 

kezdve kapható.
B « r  BÓ  S U é r t ö l  k e a n a v e  1 > « s  ■  ~ ,
H O R V Á T H N É  É S  B Ö 3S ÍA IN E  :;k ö n y y rj^
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SIPI

f :

Kath. Háziasalanyok órai. siSv. Csonta:
utca'l.'ljrsz/Van' sigrencsénK'Xnagy.'rűcmu

1 közönség figyelmébeajánlani, iogjr,o«to- 
) nunkban mindennemű cselcdck.es bcjarpnok
, élbolyéiért kcrnsnéK. 'S Ö sÁ ffo p ^ í '?!■**?‘ kebelt mosodánkat, jnyitisnJáUinusnya *o- 
• fását és jnmtását:jqtányosan_elfognd.

FEJERMEGYEJ NÁtPLÓ
19l’3; november 25.

Varrógépja v it á so k
. műhelyünkben, gyorsan és ssakssöTŰon [

' készítetnek, :
SINGER CO.yarrógóp-rószveny- 

társaság.
Magyarország legnagyobb és legrégibb;; 

varrógép-üzlete. >
cfafiArunr fíárlnr.ntcfl.1 TÓltánVÍ*haZ.

g o o  h  o l  d  a
kitüpö 'buzaterntő^^

zeiében olcsón a  legkedv 
fizetési feltételek mellett y 

. Óim a ''kiadóhivatalban.

Tolnam egyében vasú t köze 
tóben egy 200 holdas jó 
nöségü földbirtok kedvező 
tételek m ellett : eladq.w Cim 
kiadóhivatalban,

tai-
fel-

mieló'tt bárhol venne, nézze m eg a . 
raktárom on levő Welzel és Petö-féle 
szabadalm azott füstemésztő és foly- 
tonógö legújabb hálybákat, m elyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bárm ely hazai barna 
vagy Trifauli szénnel elérjük a  leg
nagyobb hőfokot és igy a  tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. —

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér
vaskereskedésében, hol a  kizárólagos 
főraktár és képviselet van. Nádor-Utca. 
Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

Ha azt akarja, hogy bársonysima, szép kezei legyenek

^BENZOETEJKRÉIHET,
Kapható S T E I N E R  B É L A  drogériájában. 

Kossuth-utea 7. —  I tégely 40 fillér.

í  t ó r r r J B S i n r f e í s i  !
Van szerencsém a helybeli és vidéki nagy
érdemű közönség tudomására hozni, hogy a
— — már vezetésem aiatt átló — —

K i r á l y
szállodát, annak éttermét és kávéházát tel
jesen átrenoválva és újonnan átfestve va-
— — sárnap reggel ünneplésén — —

:  m e g u y  i t o  m  s
és bocsájtom a n. é. közönség rendelkezésére. 
Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 

— csapatai és öreghegyi borok. —
A fővárosban ereőréndü üzletemben éveken ét 
szerzett tapasztalatimat óhajtom itt is érvénye
síteni, hogy vendégeim legkényesebb ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség tómo-
— gatását kérve maradtam tisztelettel —

K a s z á s  í ^ ; e j « > ) s »
-------szállodatulajdonos és' vendéglős,---------

ELVEM KIS HASZON NAGY FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitsC; díszítő és paplankészitő. — Székesfehérvár, Ha|téM7.
Ha csakugyan jói és mégis aránylag olcsón akar bárminemű 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vágy ilyen cikkre van szűk- 
sége, tegyen egy kísérletet és meg, fog, győződni arról, hogv - 
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugyszim 
— — szintén átdolgozásokat házon kívül is.

Tisztelettel.
2 s £ á , x t o n  K & i b i y .

ír pipi a u --------- i.t.'■>!«*

,E

A LEGJOBB PAPLAN.

Nyomatott ‘az !

w ftite iííasíi:.,.
i s e t t á l i

v r fej'és fogfájásnál, inflneniánál, rheumanál stb.‘ . > | |
, élUmwrt1 fájdalom«illapitőszer : , _ g

Á valódi Aspirinneksok az utánzata',' azért kérjük, jj 
hogy az Aspirint iBáyer'j féle A ipirln .tableífSk. g

i alakjában >siwézzék;;he.‘ Eredeti:csomagolás m

- 20 tabletta á gr. l.kor. 20 fill. _ j=
■' Mindén tablettán az Aspirin sió l a th a t o .^

Y I D A  . . .
Elsőrangú kárpitosüzlete, Székesfehérvár MegyházépŰIet.

B őrbutorokat speciális m ódszer szerint, 
sálon, úri, ebédlő stb . szobák kárpitozott 
bútorait, m indennem ű díszítéseket, szái- 

m _ _ _  _  .  lodák ésvillák berendezéseit. Szoba tápé-
tázások, linóleum  lerakások, valam int m inden  e szakmába 
vágó m unkákat kiváló gonddal^ teljes fe le lő sséggel! —
Sezlonok, ru ganyos ágybetétek, lószőr vagy  afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb  m ennyiségben kü lö n  árszabás szerint

ö n y ö rü  m űvész vászon- 
;önyökeí, (19 koronátó- 
ve), párnákat, Brisse- 
i-eket, rézrudak, réz- 

vitrágen rudakat stb.
Raktáron tartok fi
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V  I D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

V ID A  E L E K ,
kárpitos és díszítő.

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

PIANIN0K! —  HARM0NIUM0K1
■Jg A leghíresebb bécsi gyárosok tó l:
•ÍS EHRBAR, FÖRSTER, SUNGL,
S  HOFMANN és CSERNY, stb.
S  Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

;  HANGSZEREK,
£  részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 
S  mellett. • .. “  JÉ

. • . ... te
Zongorák “ 800 K-tól feljebb e
Pianinók . , .  450 ,  ,  g
Handoniumok A " 70 ,  .
Cimbalmok . - - : ,70 ,  ,
Cimbalmok pedállal 130 ,  .  p

Ib ovi jóálással. w
Javítások- á s  .-hangolások a leg- 

jutányosabban eszközöltetnek.

HEJN MARTON!
f |  Dunántúl legnagyobh mű-J

yéi K6ny\Myomdá£ah, Székesfehérvárott.:
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